Pouso Alegre, 26 de Outubro de 2010.

Ofício Nº 618/2010

Prezados Senhores,

Em resposta ao questionamento formulado por V.Sas., datado de 15 de outubro de 2010, relativo ao processo administrativo n°116/2010, pregão presencial n° 022/2010, para a aquisição e instalação de equipamentos de transporte de sinal de TV, por enlace de rádio digital, para TV a cabo, para o canal de televisão da Câmara Municipal de Pouso Alegre, informamos que, em vista de tal expediente ter sido protocolado na hora da abertura da sessão do pregão, após as considerações necessárias, foi determinada a suspensão daquela sessão pública, até a elaboração da respectiva resposta pela empresa Original Telecom, a qual foi contratada para o acompanhamento técnico do citado procedimento licitatório.

A orientação técnica foi apresentada pela referida consultoria, no dia 20 de outubro do ano em curso, quando foi, então, reiniciada a sessão pública, sendo que as atas das mesmas foram lavradas e publicadas no site oficial desta Câmara Municipal, que pode ser acessado por V.Sas. no endereço: cmpa.mg.gov.br, para consulta.

Por oportuno, estamos encaminhando uma cópia da aludida resposta, assinada pelo Engenheiro Flávio Castro Barbosa, para ciência dos ilustres representantes dessa empresa: Screen Service do Brasil, Indústria e Comércio de Produtos Eletrônicos Ltda.

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Aos representantes da empresa

Screen Service do Brasil, Indústria e Comércio de Produtos Eletrônicos Ltda.

Avenida dos Alecrins, 740 – Distrito Industrial

Pouso Alegre – MG.

PAGE